OBSAH

o b wN P

7.2 Mérna energie hydraulického stroje

Predmluva
Obsah e e e
Historicky vyvoj a vyznam hydraulickych strojt
Rozdéleni hydraulickych strojl ... ... iiieaaann
Princip cinnosti hydrostatickych strojt
Zakladni fyzikalni vlastnosti kapalin

Neménnost vnitini energie kapalin
Stlacitelnost kapalin

Vazkost kapalin e eiiaaiaa-
Povrchové napéti kapalin i

Kavitace v kapalinach ... .. ... .. ...
Kavitace v kapalinach s nizkym napétim nasycenych par
Aplikace zakladnich zakonl hydromechaniky
Zakon o zachovani hmotnosti kapaliny
Zakon zachovani energie
Hydrodynamicky raz ... .. e
Zakladni parametry hydraulickych stroji
Hydrodynamicka podobnost ... ... ... aaaaan
Mérné otacky hydrostatickych HS jednotek
Reverzibilita hydrostatickych stroj0 .....................
T¥idéni typl hydrostatickych strojd podle mérnych otacek
Modelova Fada Cerpadel ... ... ... i
Podobnost hydraulickych stroji a vliv geometrického méritka
VIiv méFitka HS strojl na Géinnost .. ..... ..o oiieooooaan..
Energetické poméry v hydraulickém systému
Ustalené poméry v hydraulickém systému

Hydrostatické StroJe ...t ca e e eaaaaaan
Cinnost hydrostatickych jednotek
Kinematické poméry
Dynamické pOmErY .o e e eeeaaaan
Ztraty v hydrostatickych jednotkach
TYPY rozvodovych organl ... ... it a i cieaaaann
Samoc€inny rozvod (ventily)
Nuceny rozvod (Soupdtka) ... .. i
Pistové hydrostatické stroje ... ... . oo
Jednotky se samoCinnymi ventily (Cerpadla)
Pistové jednotky s nucenym rozvodem
Hydrodynamicka loziska
Hydrostatickd lozZiska ... ... ... it iieaaaaan
Jednotky s diagonalnimi pisty
Jednotky s axialnimi pisty ... . oo oaiias
Pistové hydromotory primoCaré (hydraulické valce)
Zubové JednotKy ... . e e eaeaaaaaaaan
VFetenové, jednotky
Lamelové JednotKy ... e e
Provoz hydrostatickych jednotek

© o b~ w

10
14
14
15
16
18
18
20
22
22
23
24
29
29
30
31
32
32
34
34
35
36
36
39
44
44
47
49
52
55
59
63
63
89
90
90
108
109
118
122
129
135
144



y

1.11 Razeni hydrostatickych jednotek ... ... .. .. . ioieoieeeoiaaaaan. 149
2. Hydrostatické prevody . ...ttt e e d e 153
2.1 Kapaliny pouzivané v HS pFevodech ... ... .. . .. . . i aaaaanan. 158
2.1.1 Syntetické kapalliny ... 159
2.2 Ztraty a charakteristiky hydrostatickych prevodld ...... 162
2.3 Rizeni parametrd hydrostatickych pFevodd ..... 169
2.4 Hydrostatické prevody s v&tvenim vykonu ... .. ... .o oaaaaaaaan 179

Kontrolni otazky ........ ...... Do e eeeaaaas 187

Literatura - je vzdy uvedena za prislusSnou kapitolou



